
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Fontanetto Po.  Responsabile Procedimento: DI CARO LAURA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-lineDocumento prodotto e conservato in originale 
informatico e firmato digitalmente, ai sensi dell’art. 20 Dlgs 82/2005. 
 

Copia 
 

 

 
COMUNE DI FONTANETTO PO 

PROVINCIA DI VERCELLI 
 
 

DETERMINAZIONE  
AREA ORGANIZZAZIONE GENERALE DELL'AMMINISTRAZIONE 

 
N.45 DEL 25/06/2025 

 
OGGETTO: 
Affidamento diretto dei servizi di integrazione della misura PA digitale 2026, 
ANPR, ANSC, stato civile digitale, misura 1.4.4, alla ditta SISCOM SPA.   
CUP D51F24008920006 
CIG B767A1703A 
 

L’anno duemilaventicinque del mese di giugno del giorno venticinque nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’  AREA ORGANIZZAZIONE GENERALE 

DELL'AMMINISTRAZIONE 

 
 
Visto il Decreto Legislativo 36/2023, recante il nuovo Codice dei Contratti Pubblici;   
 
Visto il preventivo presentato dalla ditta SISCOM SPA, protocollato il 18/06/2025 al n. 0002874, 
per un importo complessivo di € 1.600,00 + IVA;   
 
Considerato che l’importo dell’affidamento è inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria (D.Lgs. 
36/2023), che per servizi e forniture sono fissate a € 140.000,00;   
 
Considerato che la ditta SISCOM SPA possiede i requisiti tecnici, professionali ed economici 
necessari per l’esecuzione del servizio, come attestato dalla documentazione fornita e dalla sua 
esperienza nel settore;   
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Fontanetto Po.  Responsabile Procedimento: DI CARO LAURA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-lineDocumento prodotto e conservato in originale 
informatico e firmato digitalmente, ai sensi dell’art. 20 Dlgs 82/2005. 
 

Considerato che l’affidamento diretto è giustificato ai sensi dell’art. 176, del D.Lgs. 36/2023, in 
quanto l’importo è contenuto e il ricorso a una procedura competitiva comporterebbe un 
aggravamento dei costi e dei tempi non giustificato dalla natura e dall’entità del servizio;   
 
Considerato che il servizio rientra tra le attività necessarie per l’attuazione del progetto PA digitale 
2026, finalizzato al miglioramento dei servizi digitali per i cittadini;   
 

DETERMINA 
 

1. Di affidare alla ditta SISCOM SPA, con sede in Via Roma, 28, 12040 Cervere (CN), 
P.IVA 02756120046, il servizio di integrazione della misura PA digitale 2026, ANPR, 
ANSC, stato civile digitale, misura 1.4.4, per un importo complessivo di € 1.600,00 + 
IVA, come da preventivo presentato e protocollato; 

 
 

2. Di dare atto che tale affidamento è finanziato con i contributi di cui al fondo PNRR 
Misura 1.4.4 “Estensione dell’utilizzo dell’anagrafe nazionale digitale (ANPR _ Adesione 
alla stato civile digitale)”; 

 
3. di impegnare la spesa di euro 1.600,00 oltre Iva pari a euro 352,00, per un importo 

complessivo di euro 1.952,00 al capitolo 3040/7, Missione1, Programma 8, Titolo 2, 
Macroaggregato 202, del bilancio 25/27, impegno n. 141 Sub. 1;  

 
4. di attestare, ai sensi dell’art. 9, legge n. 102/2009, che l’impegno di spesa adottato con 

il presente provvedimento risulta compatibile con gli stanziamenti di bilancio, nonché 
con le regole di finanza pubblica;  

 
5. di dare atto che dalla documentazione in atti, per la persona sopra designata, non 

risultano sussistere cause di incompatibilità e di conflitto di interessi in conformità alla 
disciplina vigente in materia; 

 
 

                                                                                                      Il Responsabile dell’Area 
                    FIRMATO DIGITALMENTE 

                                                                                                    LAURA DI CARO 


